
Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

PREMESSO CHE mercoledì  28 maggio 2025 è stato ritrovato il  corpo senza vita  di  Martina
Carbonaro, concittadina afragolese, giovane vittima di femminicidio;

TENUTO CONTO CHE l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione
dei sentimenti dell’intera comunità, intende manifestare in modo solenne il dolore della Città per
questa grave e dolorosa perdita stringendosi intorno ai familiari e agli amici di Martina Carbonaro; 

INFORMATA la Prefettura di Napoli;

PROCLAMA

il lutto cittadino nella giornata di mercoledì 4 giugno 2025, data in cui si terrà la cerimonia funebre
presso il Santuario della Basilica di Sant’Antonio da Padova alle ore 15.00;

ORDINA

- per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sul Palazzo di Città e su tutti gli
edifici comunali, in segno di lutto cittadino;

- la sospensione delle esibizioni musicali previste nelle pubbliche piazze, in concomitanza con la
durata delle esequie;

- di osservare, in raccoglimento, un minuto di silenzio in segno di commemorazione e riflessione
rispetto alla tragicità dell’accaduto;

INVITA

- i cittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le
associazioni sportive ad esprimere la loro partecipazione al cordoglio mediante la sospensione delle
attività  e  la  chiusura  temporanea  delle  saracinesche,  in  segno  di  raccoglimento  e  rispetto  per
l’evento luttuoso verificatosi;

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio online e ne venga data la più ampia
diffusione alla cittadinanza mediante la pubblicazione sul sito istituzionale.

Afragola, 3 giugno 2025

IL SINDACO
Prof. Antonio PANNONE


		2025-06-03T19:00:33+0200
	ALESSANDRA IROSO


		2025-06-03T19:01:29+0200
	ANTONIO PANNONE




